
平成３０年１０月２２日
南会津町立田島小学校
NO.１０

１０月１６日（火）に、御蔵入交流館にて、南会津郡音楽祭（合奏）が行われ
ました。本校代表として、４年生が出場しました。「カントリーロード」と「や
ってみよう」の２曲を、心を込めて演奏しました。子ども達の心が一つになり、
会場全体に美しいメロディーが響き渡りました。演奏を終えた子どもたちの表情
は、充実感と達成感に満ちあふれていました。これからも、音楽活動を通して、
感性豊かな子どもの育成に努めてまいりたいと思います。保護者の皆様、楽器運
搬のご協力、ありがとうございました。

１０月１８日に、土砂災害を想定した
引き渡し訓練を実施しました。今年度初
めての訓練でしたが、大きなトラブルも
なく無事終了する事ができました。保護
者の皆様に御礼申し上げます。今回の反
省をもとに、次回も実施したいと思いま
す。なお、引き渡しカードは､ご家庭で大
切に保存してくださるようお願いします。

１０月４日（木）は、「もみじ弁当」（給食）
でした。秋空の晴天のもと、縦割り班でめい
めいの場所で、お弁当をいただきました。き
のこ、栗、さつまいもなど、秋を感じる食材
たっぷりで、子ども達はおいしそうに食べて
いました。６年生は、下級生の面倒をみなが
ら食事をし、あちこちに笑顔があふれ、楽し
いひとときを過ごしました。



１０月１０日（水）、最高のコンデションの中、校内マラソン大会を実施しま
した。上位入賞を目指す子、自己ベストに挑戦する子、完走を目指す子など、一人
一人の目標は異なりますが、最後まで諦めないで走る子ども達の頑張りに感動しま
した。体力の向上はもちろんのこと、困難に負けない強い意志を培う良い機会とな
りました。役員となって協力いただきましたＰＴＡ役員・各学年委員の皆様、さら
に、沿道で子ども達に惜しみない声援をおくっていただきました保護者・地域の皆
様、ご協力本当にありがとうございました。

１０月２７日は、学習発表会です。これまでの学習活動の成果を発表します。保
護者の皆様、地域の皆様、どうぞお出でいただき、子どもたちの発表をご覧くださ
い。お待ちしています。
■期日 １０月２７日（土）８：００～体育館開放、展示作品鑑賞タイム
■日程 ８：５０～ ９：００ 開会式

９：００～１１：３５ ステージでの発表
１１：４０～１１：４５ 全員合唱
１１：４５～１１：５５ 閉会式
１３：３０～１４：３０ 奉仕作業 ※５，６年生も参加。

※１２：１０～ １～４年生は下校 スクールバス １２：２０
５，６年生は、お弁当持参。午後奉仕作業終了後、下校１４：４５


